
1 
 

Zarządzenie Nr 15.2025 

Burmistrza Boguchwały 

z dnia  27 styczeń 2025 roku 

 

w sprawie ustalenia na 2025 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Boguchwała 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., poz. 

1465 z późn. zm.), art. 70a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024r., 

poz. 986 z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w 

sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (tekst jedno. Dz. U. z 

2023r., poz. 2628) w porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Boguchwała po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli Burmistrz zarządza, co 

następuje: 

§ 1. 

Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli ze środków wyodrębnionych w 

uchwale budżetowej gminy na rok 2025, maksymalną kwotę dofinansowania w 2025 roku na opłaty za 

kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli 

prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

§ 2. 

W budżecie gminy wyodrębnione środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 

wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych  

na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 3. 

1. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe 

lub zakłady kształcenia nauczycieli: w wysokości do 60% ponoszonych przez nauczyciela opłat, nie 

więcej jednak niż 1300,00 zł złotych  

za semestr nauki. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 może być przyznane na studia licencjackie, magisterskie i 

podyplomowe zgodnie z potrzebami szkoły i przedszkola  

w następujących specjalnościach: 

1) wychowanie przedszkolne, edukacja wczesnoszkolna,   

2) język angielski, preferowany poziom przedszkolny i wczesnoszkolny,  

3) logopedia,   

4) pedagogika szkolna,  

5) edukacja dla bezpieczeństwa,  

6) wiedza o społeczeństwie,  

7) matematyka,  

8) plastyka,  

9) fizyka,  

10) psychologia,  

11) bibliotekoznawstwo,  

12) edukacja zdrowotna,  

13) edukacja obywatelska, 



2 
 

14) doradztwo  zawodowe,  

15) praca z dziećmi i uczniami o specjalnych potrzebach rozwojowych, edukacyjnych   i 

wychowawczych, w tym w szczególności:  terapia pedagogiczna,  

rewalidacja, edukacja, terapia i wspomaganie osób z autyzmem i Zespołem  

Aspergera, integracja sensoryczna, surdopedagogika, tyflopedagogika, oligofrenopedagogika,  

16) edukacja artystyczna - nauczanie przedmiotów teoretyczno-muzycznych,  

17) zarządzanie oświatą, 

18) inne wskazane przez dyrektora placówki i uzgodnione z Burmistrzem Boguchwała. 

3. Nauczyciele ubiegający się o dofinansowanie, o których mowa w ust. 2 składają wnioski do 

dyrektora szkoły, a dyrektorzy szkół do Burmistrza w terminie:  

- do 30 czerwca 2025 r. 

       - do 30 listopada 2025 r.  

4.  Wnioski złożone do dnia 30 czerwca rozpatrywane są do dnia 15 lipca danego roku, zaś wnioski 

złożone do 30 listopada rozpatrywane są do 15 grudnia danego roku.  

5. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

6. Do wniosku należy dołączyć: 

1) oryginał lub poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię dokumentu,  

na podstawie którego można jednoznacznie stwierdzić ukończenie danego etapu kształcenia, 

ukończenie kursu kwalifikacyjnego lub innej formy doskonalenia objętej dofinansowaniem lub jej 

etapu;  

2) dowód wniesienia opłaty za formę kształcenia lub doskonalenia, której wniosek dotyczy. 

7. Z nauczycielem, który korzysta z dofinansowania opłat za studia podyplomowe  

oraz studia dające wyższe kwalifikacje i kwalifikacji do nauczania kolejnego przedmiotu, dyrektor 

szkoły lub placówki zawiera umowę określającą szczegółowe prawa i obowiązki pracodawcy i 

pracownika skierowanego na dokształcanie,  

a w przypadku dyrektorów placówek oświatowych umowa zawierana jest  

z Burmistrzem. 

8. W ciągu roku kalendarzowego nauczyciel może otrzymać dofinansowanie tylko  

na jedną z form kształcenia, o których mowa w § 3 ust. 8. 

§ 4. 

Nauczyciele, którzy na podstawie zgody dyrektora placówki podjęli studia przed wejściem w życie 

niniejszego zarządzenia i nadal je kontynuują, otrzymują dofinansowanie zgodnie z zawartymi umowami w 

miarę posiadanych środków. 

§ 5. 

1. Ustala się na 2025 rok następujący plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Boguchwała: 

1) częściowe dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe lub zakłady 

kształcenia nauczycieli dla nauczycieli podnoszących kwalifikacje zgodnie z potrzebami 

szkoły/przedszkola, w wysokości 56 500,00 zł; 

2) szkolenia rad pedagogicznych, częściowe lub całkowite dofinansowanie opłat  

za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria, warsztaty metodyczne  

i przedmiotowe, konferencje szkoleniowe oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla 

nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły/przedszkola 

i nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, a także materiały szkoleniowe i informacyjne w 

wysokości 87 000,00 zł; 



3 
 

3) częściowe dofinansowanie opłat za koszty podróży związanych z doskonaleniem zawodowym, w 

wysokości 7 750,00 zł. 

2. Szczegółowy podział środków, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 

do niniejszego zarządzenia. 

3. Wysokości środków, o których mowa w ust. 1 i  2 pomiędzy poszczególnymi formami doskonalenia 

mogą ulec zmianie po wcześniejszym poinformowaniu o zmianach Burmistrza Gminy.  

4. Środki finansowe przeznaczone na formy doskonalenia nauczycieli niewykorzystane w danym roku 

budżetowym nie przechodzą na rok następny. 

§ 6. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych Gminy Boguchwała i 

dyrektorom placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Boguchwała.  

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 

 

 

      
 



4 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 15.2025.  

Burmistrza Boguchwały  

z dnia 27 styczeń 2025 roku 

 

 

 

Placówka 

Formy doskonalenia 

Częściowe dofinansowanie opłat za kształcenie 

pobierane przez szkoły wyższe lub zakłady 

kształcenia nauczycieli dla nauczycieli 

podnoszących kwalifikacje zgodnie z 

potrzebami szkoły/ przedszkola  (zł) 

 

§5 ust. 1 pkt. 1) zarządzenia 

Szkolenia rad pedagogicznych, częściowe 

lub całkowite dofinansowanie opłat za 

kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 

seminaria, warsztaty metodyczne i 

przedmiotowe, konferencje szkoleniowe 

oraz inne formy doskonalenia zawodowego 

dla nauczycieli skierowanych przez 

dyrektora szkoły/przedszkola i nauczycieli 

zajmujących stanowiska kierownicze, a 

także materiały szkoleniowe i informacyjne 

(zł) 

 

§5 ust. 1 pkt 2) 

zarządzenia 

Częściowe 

dofinansowanie 

opłat za koszty 

podróży związanych 

z doskonaleniem 

zawodowym 

 

§5 ust. 1 pkt 3) 

zarządzenia 

  

 

 

 

 

 

Razem 

Liceum Ogólnokształcące z 

Oddziałami Dwujęzycznymi w 

Boguchwale 

3 000,00 zł + 20 000,00 zł  (szkolenie związane  

z realizacją programu matury 

międzynarodowej) 

6 000,00 zł 4 000,00 zł 33000,00 zł 

Szkoła Podstawowa im. gen. 

Stanisława Maczka w Boguchwale 
4 800,00 zł 9 600,00 zł 450,00 zł 14850,00 zł 

Szkoła Podstawowa im. Armii 

Krajowej w Kielanówce 
5 200,00 zł 6 600,00 zł 0 zł 11800,00 zł 

Szkoła Podstawowa im. ks. Czesława 

Przystasia w Lutoryżu 
900,00 zł 11 200,00 zł 0 zł 12 100,00 zł 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 

w Mogielnicy 
3 000,00 zł 10 000,00 zł 0 zł 13 000,00 zł 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Króla 3 000,00 zł 7 300,00 zł 0 zł 10 300,00 zł 



5 
 

Władysława Jagiełły w Niechobrzu 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Królowej 

Jadwigi w Niechobrzu 
4 600,00 zł 5 500,00 zł 500,00 zł 10 600,00 zł 

Szkoła Podstawowa im. Wincentego 

Witosa w Nosówce 
3 000,00 zł  5 500,00 zł 500,00 zł 9 000,00 zł 

Szkoły Podstawowej im. Marii 

Konopnickiej w Racławówce 
3 000,00 zł 6 000,00 zł 0 zł 9 000,00 zł 

Szkoła Podstawowa im. bł. ks. 

Jerzego Popiełuszki w Woli 

Zgłobieńskiej 

3 000,00 zł 7 000,00 zł 1 000,00 zł 11 000,00 zł 

Szkoła Podstawowa im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Zgłobniu 
3 000,00 zł 7 300,00 zł 800,00 zł 11 100,00 zł 

Przedszkole Publiczne w Boguchwale 0 zł 5 000,00 zł 500, 00 zł 5 500,00 zł 

Ogółem  56 500,00 zł 87 000,00 zł 7 750,00 zł 

151 250,00 zł 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 

 

 



6 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 15.2025  

Burmistrza Boguchwały 

z dnia 27 styczeń 2025 roku 

 

 
 

Wniosek  O Przyznanie Dofinansowania Indywidualnego Dokształcania  

 
 

1. Imię i nazwisko .......................................................................................................... 

2. Nazwa i adres szkoły/zespołu szkół/placówki ………………………………................ 

……………………………………………………………………………………………….. 

3. Aktualny poziom wykształcenia (pełna nazwa uczelni - ukończony kierunek, uzyskany 

tytuł  zawodowy) ……………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………….….. 

………………………………………………………………………………………….......... 

4. Nauczany przedmiot(y)................................................................................................  

………………………………………………………………………………………..………. 

5. Stopień awansu zawodowego .................................................................................... 

6. Staż pracy na stanowisku nauczyciela ogółem ........... w obecnej szkole  …............ 

7. Obecny wymiar zatrudnienia w szkole/przedszkolu na terenie Gminy Boguchwała:   

1) .............................................................................................................................  

2) .............................................................................................................................  

3) .............................................................................................................................  

8. Informacja o rozpoczętej lub kontynuowanej formie doskonalenia zawodowego:   

1) pełna nazwa i adres zakładu kształcenia ...............................................................  

………………………………………………………………………………………….…. 

2) forma doskonalenia zawodowego (w przypadku studiów należy podać kierunek, rodzaj 

studiów: magisterskie, magisterskie uzupełniające, podyplomowe, kurs kwalifikacyjny) 

........................................................................................................ 

………………………………………………………………………………….………..... 

…………………………………………………………………………………...……...…  

3) liczba semestrów ogółem .................... aktualny semestr nauki ............................  

4) koszt semestru .................................. koszt studiów ............................................. 

5) kwalifikacje uzyskane po zakończeniu doskonalenia zawodowego ...................... 

………………………………………………………………………………………..…… 

…………………………………………………………………………………………..… 

6) Wysokość dofinansowania przyznana wcześniej na tę formę kształcenia 

....................................... 

 

7) Uzasadnienie wniosku 

.............................................................................................................................  

…………………………………………………………………………………………... 



7 
 

……………………………………………………………………………………….….. 

……………………………………………………………………………………….….. 

……………………………………………………………………………………….….. 

                     ........................................      

                  (podpis nauczyciela)   

 

Załączniki:   

1) .........................................................., 

2) …………………………………………., 

3) ………………………………………….  

 

Uzasadnienie przyznania /nie przyznania dofinansowania (potwierdzenie zatrudnienia  

z uzasadnieniem potrzeb kadrowych z zakresu studiowanego przez nauczyciela przedmiotu) 

…………………………………….………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………..………………. 

……………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………...…………… 

                                ………………………………………......………  

                                                                    (pieczęć i podpis dyrektora szkoły/placówki) 

 
 

Informacja o przyznanym dofinansowaniu (wypełnia organ przyznający dofinansowanie) 

Przyznano / nie przyznano dofinansowanie na (wymienić formę doskonalenia zawodowego i 

podać zakład kształcenia) …………………………………………..………… 

………………………………………………………………………………………….………….. 

.................................................. kwota dofinansowania ....................................................  

                   

                                                                         ...................................................................  

                    (pieczątka i podpis) 

 
 
Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 

 

 


